
COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  125   Del  29-12-2022

Oggetto:Concessione patrocinio all'associazione sportiva dilettantistica Circolo
Scacchistico di Montella per lorganizzazione del "campionato dei comuni
squadra regione dIrpinia"- fase intermedia in programma il 5 febbraio 2023
ed autorizzazioni accessorie

L’anno  duemilaventidue il giorno  ventinove del mese di dicembre alle ore 16:40 nella
Residenza Comunale, previo espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Di Sabato Vincenzo Sindaco P
Di Pietro Gerardo Vice Sindaco P
Caputo Lucia Assessore P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza della seduta: Dott. Vincenzo Di Sabato in qualità di Sindaco.
Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Comunale Dott.
Carmine Robert La Mura.

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 29-12-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la delibera di GC n. 48 del 21/04/2022 di approvazione del Regolamento per il
funzionamento della Giunta comunale;

ATTESO che:

Il Sindaco, l’Assessore Di Pietro e il Segretario Comunale sono presenti in sede
mentre l’Assessore Caputo  è collegato in modalità telematica;

lo svolgimento della seduta è regolare, pertanto, è possibile constatare la certa e
incontrovertibile volontà della Giunta Comunale di approvare il contenuto della
proposta di deliberazione;

sia gli assessori che il Segretario Generale hanno avuto la possibilità di intervenire
nella discussione, ricevere, visionare e trasmettere documenti.

VISTA la proposta di delibera allegata, formulata dal Responsabile del Servizio interessato e
avente ad oggetto: “Concessione patrocinio all'associazione sportiva dilettantistica Circolo
Scacchistico di Montella per l’organizzazione del "campionato dei comuni squadra regione
d’Irpinia"- fase intermedia in programma il 5 febbraio 2023 ed autorizzazioni accessorie”.

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000;

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, resi ai sensi
dell’art. 49  del D. Lgs 267/2000;

RITENUTA la suddetta proposta meritevole di approvazione;

CON VOTAZIONE, unanime e favorevole, espressa per alzata di mano;

D E L I B E R A

DI APPROVARE l’unita proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Concessione
patrocinio all'associazione sportiva dilettantistica Circolo Scacchistico di Montella per
l’organizzazione del "campionato dei comuni squadra regione d’Irpinia"- fase intermedia
in programma il 5 febbraio 2023 ed autorizzazioni accessorie” così come formulata dal
Responsabile del Servizio interessato che qui si intende integralmente ripetuta.

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento ai Responsabili dei servizi
interessati, per gli adempimenti necessari e consequenziali.

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere, il presente atto con separata votazione,
viene reso immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgv. n.
267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 29-12-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 2



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
PROVINCIA DI AVELLINO

83040 Piazza Francesco De Sanctis  -
www.comune.morradesanctis.av.it

Proposta n. 131

Oggetto:
“Concessione patrocinio all'associazione sportiva dilettantistica Circolo Scacchistico di
Montella per l’organizzazione del "campionato dei comuni squadra regione d’Irpinia"-
fase intermedia in programma il 5 febbraio 2023 ed autorizzazioni accessorie”

Il Responsabile del Servizio

espletata la necessaria istruttoria e verificati e riscontrati gli atti e le notizie riportate, sottopone
all’approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione

Premesso che l’Amministrazione Comunale ha tra gli obiettivi quello di dare impulso allo sviluppo
socio-culturale del territorio di Conza della Campania, tramite l’organizzazione di manifestazioni
culturali solidaristiche, volte a sensibilizzare attraverso la cultura, come forma di coinvolgimento dei
cittadini in comportamenti solidali;

Considerato che
l’associazione sportiva dilettantistica Circolo Scacchistico di Montella, ha richiesto, presentando�
apposita istanza  per l’avvio dell’organizzazione di una manifestazione sul territorio comunale,
acquisito al prot. n. 5721 in data 24/11/2022, la concessione  del patrocinio  e l’uso gratuito per
il giorno 5 febbraio 2023 con utilizzo del logo per la realizzazione del “campionato dei comuni
squadra regione d’Irpinia”- fase intermedia;
per l’organizzazione degli incontri  L’ASD assicurerà lo svolgimento del campionato�
inottemperanza al protocollo di indirizzo per il contrasto e il contenimento del COVID
trattasi di una manifestazione a carattere sportivo  non avente scopo di lucro essendo prevista�
solamente una quota di iscrizione per le squadre partecipanti come da regolamento pubblicato
sul sito  https://www.irpiniascacchi.it/2022/campionato-amatoriale-squadre-regine-dirpinia/

Ritenuto altresì di stabilire, ai sensi dell’art. 12, del sopra citato regolamento      per la concessione di
benefici economici, l’obbligo a carico dell’associazione beneficiaria di apporre, su tutto il materiale
pubblicizzante l’iniziativa, la dicitura “con il patrocinio del Comune Morra de Sanctis”;

Dato Atto che:
il patrocinio e la concessione d’uso gratuito rappresenta l’apprezzamento da parte del Comune�
per le iniziative promosse da Associazioni,  organizzazioni pubbliche e private ritenute
meritevoli per le loro finalità sociali , culturali, artistiche, storiche, istituzionali, scientifiche ed
umanitarie
la redditività civica e il valore sociale dell’evento sportivo sono enormi, e le ricadute sul tessuto�
sociale innegabili
che il presente provvedimento non comporta  impegno di spesa  o diminuzione di entrata e�
pertanto non necessità del parere di regolarità contabile di cui all’art. 49 TUEL

Visto il decreto legislativo n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, e
successive modificazioni;

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 29-12-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 3

http://www.comune.morradesanctis.av.it
www.irpiniascacchi.it/2022/campionato-amatoriale-squadre-regine-dirpinia/


Visti gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Ritenuto opportuno promuovere la citata iniziativa, sostenendola fattivamente attraverso la
concessione del patrocinio dell’Amministrazione Comunale e l’utilizzo dei locali richiesti;

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile Amministrativo ai sensi e per gli effetti
di cui all’art 49 del D. Lgs 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Di Concedere  il patrocinio gratuito all’Associazione sportiva dilettantistica Circolo Scacchistico1.
di Montella, per l’organizzazione del “campionato dei comuni squadra regione d’Irpinia”- fase
intermedia per il giorno 5 febbraio 2023;

Di Concedere allo scopo l’utilizzo del Castello Biondi-Morra, come da richiesta prot. 5721/2022;2.

Di Dare Atto e precisare che il Comune di Morra De Sanctis non assume alcuna responsabilità3.
per danni a cose od a persone che dovessero verificarsi durante ed in occasione della
manifestazione in argomento, esprimendosi con la presente una mera adesione morale
all’iniziativa;

Di Disporre inoltre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line del4.
Comune ed, inoltre, di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli
articoli 37 del decreto legislativo14 marzo 2013, n. 33, e dall’articolo 1, comma 32, della legge 6
novembre 2012, n. 190;

Di Conferire alla deliberazione ad adottarsi l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, comma5.
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 29-12-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 4



Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs.
267/00, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come di segito
riportati:

PARERE:  Favorevole del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita'
tecnica
Data: 27-12-2022. Il Responsabile del servizio

F.to Dott. Massimo Gala

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 29-12-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 5



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Vincenzo Di Sabato F.to Dott. Carmine Robert La Mura

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

 (X) che la delibera è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267),
Dalla Residenza Comunale, lì 29-12-2022.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Carmine Robert La Mura

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1 della legge n. 267/00, all'Albo Pretorio di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge n. 69 del 18.06.2009).

Dalla Residenza Comunale, lì 04-01-2023.

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott.Massimo Gala

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Carmine Robert La Mura

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 29-12-2022 Comune di MORRA DE SANCTIS

Pagina 6


